
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 
 

DELIBERA NUMERO        32 DEL        26/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

 
AUTORIZZAZIONI DEGLI INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI DANNI ALLE COLTURE AGRICOLE 

DA FAUNA SELVATICA NELL’ANNO 2023 E RIAPERTURA BANDO PER L’ACCESSO AI 

CONTRIBUTI  

 

 

 

 
COMPONENTI PRESENTI 

 

 
CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE  MASSETTI WALTER  

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE PAVONE LORENZO  

COMPONENTE  PIRAS LORENZO  

 

 
 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 26 05 2023 Verbale N° 4 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che: 

− l’ATC ha tra i propri compiti istituzionali l’erogazione di contributi per interventi tesi alla prevenzione dei 

danni alle produzioni agricole dalla fauna selvatica e dall'esercizio dell'attività venatoria; 

− con delibera n. 15 del 03/02/2023 questo comitato ha approvato i progetti finalizzati alla prevenzione dei 

danni da fauna selvatica alle colture agricole nel territorio di propria competenza per l’anno 2023 ed il 

bando per l’accesso ai contributi, destinati a proprietari e conduttori di fondi agricoli, per interventi 

finalizzati alla realizzazione dei suddetti progetti;  

 

Considerato che: 

− lo stanziamento previsto per la realizzazione dei progetti finalizzati alla prevenzione dei danni alle colture 

agricole da fauna selvatica per l’annualità 2023 ammonta ad € 30.000,00; 

− alla data odierna le richieste meritevoli di autorizzazione, nel rispetto dei criteri stabiliti nel suddetto bando, 

ammontano complessivamente ad € 3.352,00 per la misura 1), ad € 16.606,35 per la misura 2); 

− detto importo risulta inferiore rispetto alla somma destinata all’investimento, essendo pertanto ancora 

disponibili risorse destinate alla realizzazione dei progetti per un importo pari ad € 10.041,65. 

Ritenuto che gli interventi proposti dalle aziende sino alla data odierna non consentono, in quanto insufficienti, 

il raggiungimento degli obiettivi fissati e che pertanto si rende necessario, nell’interesse pubblico, promuovere 

ulteriormente l’attuazione del progetto, coinvolgendo un maggior numero di aziende, con il fine istituzionale 

di provvedere alla salvaguardia delle colture agricole del territorio. 

Visti: 

• la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

• il Regolamento regionale di attuazione della LRT 3/94 (Recepimento della L. 157/92 “Norme per la 

Protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio) approvato con DPGR n. 

36R/2022;  

• lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord; 

• il Piano Regionale Agricolo Forestale (Delibera Cons. Reg. 3 del 24/01/2012); 

• il Piano Faunistico Venatorio Provinciale 2012-2017 di Grosseto approvato con Deliberazione del 

Consiglio Provinciale n. 31 del 02/08/2012 e s.m.i; 

• il Regolamento di amministrazione e contabilità, approvato con delibera del comitato di gestione n. 8 

del 14/03/2023. 

 

Con voti espressi nei modi di legge:   ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

che le premesse formano parte integrante della presente delibera e si ritengono integralmente richiamate; 

 

1. Di autorizzare gli interventi alle aziende agricole presenti in elenco e con gli importi indicati 

nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto, per ambedue le misure previste 

dal bando, per l’importo complessivo di € 19.958,35. 

2. Di approvare la riapertura del bando per le richieste di accesso ai contributi da parte di proprietari e 

conduttori di fondi rustici, per interventi finalizzati alla prevenzione dei danni alle colture agricole da 

fauna selvatica nel periodo dal 29 maggio al 10 giugno 2023. 

3. Di dare immediata pubblicità del contenuto del presente atto, sul sito istituzionale di questo ATC.  

 

  Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

       

                

         IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 

             Mori Enzo                                                                                     Strianese Luigi 

http://www.atc6grnord.it/

		2023-06-14T16:15:58+0200
	STRIANESE LUIGI


		2023-06-14T16:22:38+0200
	ENZO MORI




